

Số: 109/KH-UBND

Kiên Giang, ngày 26 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị chuyên đề về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ, về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới.

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh trong công tác quản lý về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang trong năm 2021; trọng tâm là:

- Triển khai công tác kiểm soát, ngăn chặn hành vi đưa tạp chất vào tôm nguyên liệu và sản xuất, kinh doanh tôm có chứa tạp chất theo Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 04/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

- Triển khai thực hiện công tác quản lý về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp theo Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 04/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Qua đó đánh giá kết quả đã đạt được; đồng thời tìm ra nguyên nhân những tồn tại, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, nhằm đề ra các giải pháp triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao trong năm 2022 và những năm sau.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tên hội nghị

Hội nghị chuyên đề về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

2. Nội dung.

- Đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2021 theo Kế hoạch số 25/KH-UBND và xây dựng kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

- Đánh giá kết quả triển khai công tác kiểm soát, ngăn chặn hành vi đưa tạp chất vào tôm nguyên liệu và sản xuất, kinh doanh tôm có chứa tạp chất theo Kế hoạch số 24/KH-UBND; xây dựng kế hoạch triển khai công tác kiểm soát, ngăn



chặn hành vi đưa tạp chất vào tôm nguyên liệu và sản xuất, kinh doanh tôm có chứa tạp chất năm 2022.

3. Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức.

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến vào đầu tháng 5/2022 (sẽ có giấy mời chính thức).

- Địa điểm: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

- Hình thức: tổ chức hội nghị trực tuyến đến cấp huyện.

4. Thành phần tham dự

- Chủ trì hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang

- Cơ quan thường trực tổ chức hội nghị: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Thành phần đại biểu mời tham dự (khoảng 60 đại biểu)

* Cấp tỉnh:

- Thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh;

- Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh;

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở: Y tế, Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo các phòng chức năng Công an tỉnh: Cảnh sát Môi trường, Cảnh sát Kinh tế, Cảnh sát Giao thông, An ninh Kinh tế;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Văn phòng Sở, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản, Chi cục Thủy sản, Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật.

- Báo Kiên Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Website Kiên Giang.

* Cấp huyện:

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo: Công an huyện; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Nông nghiệp và PTNT/ Phòng Kinh tế và các phòng, đơn vị có liên quan.

5. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức hội nghị thực hiện theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị nội dung, chương trình, phô tô tài liệu cho đại biểu tham dự hội nghị tại tỉnh và chuyển tài liệu cho đại biểu cấp huyện; chuẩn bị nội dung phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị giấy mời; bố trí hội trường, phát hành giấy mời và công tác hậu cần phục vụ hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề về an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh. *Thư*

Nơi nhận:

- Như TP tham dự;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TP;
- LĐVP, Phòng: KT, HCTC, QTTV;
- TT PV HC công;
- Lưu: VT, tvhung.



Lê Quốc Anh

